
. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004455 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más añlos consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

116375 APITELS,A. 7 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 
2390 APOLO SOCIEDAD ANONIMA 7 GUAYAQUIL 06/05/1944 GUAYAQUIL. 26/05/1944 

115732 APUMETS.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 
69414 AQUASEAS.A, 16 GUAYAQUIL 21/10/1993 GUAYAQUIL 03/01/1994 
99171 AQUEOS.A. 30 GUAYAQUIL 03/09/1999 GUAYAQUIL 24/09/1999 
115823 ARANA € AMENDOLA CONSTRUCCIONES S.A. 38 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 15/06/2004 

111767 ARAYFEP S.A. 1 CARBO 28/08/2001 GUAYAQUIL. 11/10/2002 
102026 ARCESA S.A. 30 GUAYAQUIL 21/04/1998 GUAYAQUIL 05/06/1998 
104217 ARCORDELL S.A. 33 GUAYAQUIL 05/04/2001 GUAYAQUIL 04/05/2001 
112520 ARCUS.A. 30 GUAYAQUIL 09/05/2003 GUAYAQUIL 13/06/2003 
114844 ARGEBRINS.A. 30 GUAYAQUIL 29/08/2003 GUAYAQUIL 11/03/2004 
118081 ARIAS € ARCOS S.A. 4 GUAYAQUIL 04/05/2004 GUAYAQUIL 04/08/2004 
99420 ARINGMESL.A. 3 GUAYAQUIL 08/02/1999 GUAYAQUIL 03/11/1999 
116938 ARIUS.A. 7 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
117350. ARKIPLUS S.A. 35 GUAYAQUIL 12/08/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 
114252 ARLAMINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 
81529 ARLEQUINCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 06/01/1998 GUAYAQUIL 04/03/1998 

110687 ARLITMY S.A. 25 GUAYAQUIL 14/01/2003 GUAYAQUIL 24/01/2003 
113309 ARMELES.A. 25 GUAYAQUIL 18/08/2003 GUAYAQUIL 26/09/2003 
76325 ARMELINIS.A. 0 YAGUACHI 12/11/1996 GUAYAQUIL 10/01/1997 

114678 ARMIEXPORTS.A. 25 GUAYAQUIL 28/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 
115735 AROLETSAS.A. 21 GUAYAQUIL. 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 
56689 AROPINS.A. 21 GUAYAQUIL 01/02/1989 GUAYAQUIL 05/04/1989 

116126 ARPUCOMS,A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
116755 ARQCORPS.A, Ñ GUAYAQUIL. 12/04/2004 GUAYAQUIL 03/09/2004 
76327 ARQUITONIC S.A. 21 GUAYAQUIL. 13/11/1996 GUAYAQUIL 03/12/1996 

112985 ARRENVEI EXPRESS S.A. 30 GUAYAQUIL 30/07/2003 GUAYAQUIL 26/08/2003 
118083 ARRETS.A. 30 GUAYAQUIL 24/08/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 
81775 ARRIVACORP S.A. 1 GUAYAQUIL 22/04/1998 GUAYAQUIL 04/06/1998 
112771 ARSENES.A. 7 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 
110254 ARTÉMAÑAS.A. 13 GUAYAQUIL 29/11/2002 GUAYAQUIL 05/12/2002 
104140 ARTECRILS.A. 25 GUAYAQUIL 20/04/2001 GUAYAQUIL 10/05/2001 
106699 ARTESKINO S.A. 16 GUAYAQUIL 23/11/2001 GUAYAQUIL 20/12/2001 
115273 ARTIACTIVA S.A. 30 GUAYAQUIL 29/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
116726 ARTUSS.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 
112875 ARYSTINSA. 25 GUAYAQUIL 18/07/2003 GUAYAQUIL 15/08/2003 
24672 ASAVENTAS C LTDA 7 GUAYAQUIL 12/05/1980. GUAYAQUIL 29/05/1980



» REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No, 06-G-1J-0004455 

116936 ASDES.A, 7 GUAYAQUIL 05/10/2004 GUAYAQUIL 03/10/2004 

111945 ASERTIVA CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 06/03/2003 GUAYAQUIL 12/05/2003 

112462 ASERTRANCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 30/05/2003 GUAYAQUIL 24/06/2003 

116551 ASESCOMEX S.A. 30 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

111277 ASESINTERNATIONAL S.A. 30 GUAYAQUIL 11/02/2003 GUAYAQUIL 18/03/2003 

106888 ASESORES INFORMATICOS AIFOR S.A. 6 GUAYAQUIL 13/11/2001 GUAYAQUIL 01/02/2002 

74204 ASESORIA MECANICA MARTIN, ASMECMAR S.A. 21 GUAYAQUIL 28/02/1996 GUAYAQUIL 11/04/1996 

ASESORIA MEDICA MEDIRIA COMPANIA 

27401 LIMITADA 28 QUITO 01/02/1988 GUAYAQUIL 18/04/1988 

40986 ASIAR RESTAURANTE ASIA CA 15 GUAYAQUIL 11/10/1983 GUAYAQUIL 08/11/1983 

116486 ASISTENCIA MEDICA S.A. ASISMEDICA 29 GUAYAQUIL 06/04/2004 GUAYAQUIL 14/06/2004 

ASISTENCIA MEDICO QUIRURGICA DR, 
FERNANDO VARGAS LANDIVAR ASMEQUIFER 

80934 SA. 21 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 02/04/1998 

117051 ASLIES.A. 7 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 24/03/2004 

111168 ASLUMOR $.A. 25 GUAY AQUIL 11/02/2003 GUAYAQUIL 13/03/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de compañias en Guayaquil, a $ JUL.2006 
o        

   

  

   

ra " a ZO 

EPR REA Y lA 
DINA, 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


